En 
vous faisant grace de tous les calculs, cette personne subira une perte cumulative de quelque deux 
mille deux cents dollars de son pouvoir d'achat pour les annees 2006-2007 et 2008. En d'autres 
termes, cette personne aura une moyenne annuelle de sept cent trente-trois dollars (733.00$) dont elle 
ne pourra jouir. A noter qu'une hypothese d'IPC a 2.5% a ete utilisee pour les fins de calcul. A noter 
egalement que ces pertes s'amplifient si on continue les projections. 

Ce que I' A.R.E.Q. desire pour les retraites actuels et futurs: